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ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.05.01 • TP - FME 

Aos 04 (Quatro) dias do mês de agosto de 2022, as 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estando 

presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os membros Ant6nia Lenilce Silva Marinho, Jadir Sousa Lopes, 

nomeados por meio da Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021 e designação 82/2022, e as empresas: 01 - 

GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255117/0001-54, protocolado pelo Sr. (a)  LUIS  

FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-80; 02- CONSTRUTORA MORAES LTDA— CNPJ: 33.278.617/0001-

22, protocolado pelo Sr. (a) AURICELIO MAGALHAES FERREIRA — CPF: 033.314.353-17; 03 - SEG-NORTE 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 30.412.053/0001-80, protocolado pelo Sr. (a) BRUNO BELTRAO 

EBRAIM — CPF: 438.959.134.72; 04 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA — CNPJ: 09.042.893/001-02, 

protocolado pelo Sr. (a)  ANTONIO JOSE  DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00; 05 — MANDACARU 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 27.583.854/0001-02, protocolado pelo Sr. (a) ALESSANDRO 

MANNINI DA SILVA FLORENCIO — CPF: 032.625.773-08; 06 - R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 

34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA; 07 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO 

E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28, protocolado pelo Sr. (a)  JEAN  SOUSA SANTOS — CPF: 059.165.623-

06; 08 -  GK  ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 42.022.575/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO XAVIER DA 

CUNHA FILHO — CPF: 014.067.503-52; 09 - AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO -CNPJ: 

34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RONNEY RODRIGUES GOMES — CPF: 050.923.433-03; 10 

- APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a)  

ALEX  SANDRO LIMA — CPF: 671.285.483-00; 11 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 

10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA— CPF: 839.946.293-49; 12- R. 

A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) MARIA KARINE BARBOSA MOTA — 

CPF: 093.178.863-37; 13- E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 41.313.966/0001-66, protocolado pelo 

Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 14 • ABRAV CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL 

VIEIRA — CPF: 796.859.433-20; 15 -  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, 

protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA — CPF: 764.435.153.15; 16- CONJASF CONSTRUTORA 

DE AgUDAGEM LTDA — CNPJ: 01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr. (a) REGILANE COSME DE SOUZA — 

912.840.313-49; 17 - CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo Sr. (a)  JOSE  

VITOR BESERRA PONTES — CPF: 076.418.983-27; 18 - MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001- 1, 

protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 020.198.393-18; 19— ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇO 

CNPJ: 27.960.497/0001-46, protocolado pelo Sr. (a) LUIZ EDGAR DUARTE DA SILVA — CPF: 034.774.343-90; 20 — 
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VIRIANO PROJETOS E SERVIÇOS LIDA — CNPJ: 45.314.450/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) ESTER ALBINO 

VITORIANO — CPF: 605.744.763-85; 21 - PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 

10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 22 - 

TURQUEZA ENGENHARIA E URBANISMO — CNPJ: 22.156.360/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) ADRICIO DIAS DE 

OLIVEIRA — CPF: 888.056.973-20, em observância das disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°2022.07,05.01 

- IP - FME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARA REFORMA DO CMEI DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO MARIA MIRANDA GOMES DO 

MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCAICE, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 0 Presidente da Comissão de Licitação do 

Município de Tejuguoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes 

"A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Pregos, em ato público. 0 Presidente procedeu a abertura do 

Envelope "A" das seguintes empresas: 01 -GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LIDA — CNPJ: 21.255.717/0001-

54, protocolado pelo Sr. (a)  LUIS  FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-80; 02 - CONSTRUTORA MORAES 

LIDA—CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) AURICELIO MAGALHAES FERREIRA — CPF: 033.314.353-

17; 03 - SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 30.412.053/0001-80, protocolado pelo Sr. (a) 

BRUNO BELTRAO EBRAIM — CPF: 438.959.134.72; 04 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LIDA — CNPJ: 

09.042.893/001-02, protocolado pelo Sr. (a)  ANTONIO JOSE  DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00; 05 — 

MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA— CNPJ: 27.583.854/0001-02, protocolado pelo Sr. (a) 

ALESSANDRO MANNINI DA SILVA FLORENCIO — CPF: 032.625.773-08; 06 - R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA; 07 - CONSTRUTORA 

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28, protocolado pelo Sr. (a)  JEAN  SOUSA 

SANTOS — CPF: 059.165.623-06; 08-  GK  ENGENHARIA LIDA— CNPJ: 42.022.575/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) 

FRANCISCO XAVIER DA CUNHA FILHO — CPF: 014.067.503-52; 09 AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

-CNPJ: 34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RONNEY RODRIGUES GOMES — CPF: 050.923.433-

03; 10 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo 

Sr. (a)  ALEX  SANDRO LIMA — CPF: 671.285.483-00; 11 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 

10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRA — CPF: 839.946.293-49; 12 - R. 

A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) MARIA KARINE BARBOSA MOTA — 

CPF: 093.178.863-37; 13- E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LIDA— CNPJ: 41.313.966/0001-66, protocolado pelo 

Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 14 - ABRAV CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL 

VIEIRA — CPF: 796.859.433-20; 15 -  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, 

protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA — CPF: 764.435.153.15; 16- CONJASF CONSTRUTOR 

DE AÇUDAGEM LIDA — CNPJ: 01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr. (a) REGILANE COSME DE SOUZA 

912.840.313-49; 17 - CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo Sr. (a)  JOSE  
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VITOR BESERRA PONTES - CPF: 076.418.983-27; 18 - MS OBRAS E SERVIÇOS. CNPJ: 41.356.135/0001-71, 

protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL - CPF: 020.198.393-18; 19- ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - 

CNPJ: 27.960.497/0001-46, protocolado pelo Sr. (a) LUIZ EDGAR DUARTE DA SILVA - CPF: 034.774.343-90; 20 - 

VIRIANO PROJETOS E SERVIÇOS LIDA - CNPJ: 45.314.450/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) ESTER ALBINO 

VITORIANO - CPF: 605.744.763-85; 21 • PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI - CNPJ: 

10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE - CPF: 763.610.123-87; 22 • 

TURQUEZA ENGENHARIA E URBANISMO - CNPJ: 22.156.360/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) ADRICIO DIAS DE 

OLIVEIRA - CPF: 888.056.973-20. Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para 

assegurar a inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de 

julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. 0 presidente 

da Comissão de Licitação procedeu à abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. 

A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada pelos licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de 

habilitação será publicado nos órgãos anteriormente publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada 

mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

2USE MARCOS PINHO.  4014 
Diretor de Departamento det.i.,eg  

Sec.  Gestão e  Con*  
Portaria.: 117/2021 

Tejuçuoca/Ce, 04 de agosto de 2022 

JOSÉ MARC'P HO BRITO 
Presidente da Comissao Permanente de Licitação 

()ALAN ONIA LENILCE SILVA MARINHO4  
4:9ed 4-4D  

Membro da Comissão Permanente de Licitação 

li 
JADIR SOUSA P Si  

&42   

Membro da Comissão Permanente de Licitação 
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